
三陸沿岸道路（八戸是川IC ～ 八戸JCT）
夜間通行止めのお知らせ

青森河川国道事務所 道路管理第一課 TEL 017-734-4521

青森河川国道事務所 八戸国道出張所 TEL 0178-28-1613

E45

規制日時：令和７年６月６日（金）20時～６月７日（土）６時
※規制終了時間は早まる場合があります。

予備日：6月16日(月)～6月20日(金)

規制区間：八戸是川IC ～八戸JCT間の上下線
※八戸自動車道(八戸JCT～八戸北IC 6月2日～6月13日)・
百石道路（八戸北～下田百石IC ６月２日～６月４日）も通行止めと
なっておりますので通行案内等に十分注意し通行していただくよう
お願いします。

【問い合わせ先】】

三陸沿岸道路（八戸是川IC～八戸JCT）において、トンネル内作
業のため、下記のとおり通行止めを行いますのでご協力をお願いいたし
ます。

E45

八戸是川IC

八戸JCT
出典：地理院地図に道路情報を追記して掲載

通行止め区間

八
戸
J
C
T

階
上
I
C

E45
三陸沿岸道路

八
戸
是
川
I
C

八
戸
南
I
C

県道11号

E4A

八
戸
自
動
車
道

種
差
海
岸
階
上
岳
I
C

国道45号

県道29号

県道11号

国道45号

E45

八戸IC

位置図



迂回路案内（六戸町・おいらせ町方面～久慈方面）
～工事中の夜間通行止め規制にご協力ください～

三陸沿岸道路の車両の安全・円滑な交通を維持するため、是川トンネル道路照明の
清掃作業を実施します。つきましては三陸沿岸道路の八戸是川ICから八戸JCT間を下
記の期間、通行止め規制をして作業を行います。
ご不便ご迷惑をおかけしますが何卒ご理解とご協力をお願いいたします。
おいらせ町方面と是川IC方面または久慈方面の間は、下記の迂回路をご検討いただ
きますようお願い申し上げます。ご不便をおかけすると存じますが、何卒ご理解のほど
よろしくお願いいたします。

１．通行止め区間 ：三陸沿岸道路 八戸是川IC～八戸JCT間
２．規制内容 ：夜間上下線通行止め
３．通行止め期間 ：令和7年6月6日(金)20:00～

令和7年6月7日(土)6:00

【お問合せ先】
国土交通省 青森河川国道事務所 道路管理第一課 電話：017-734-45２１
国土交通省 青森河川国道事務所 八戸国道出張所 電話：0178-28-1613

出典：地理院地図に道路情報を追記して掲載

八戸JCT



三陸沿岸道路の車両の安全・円滑な交通を維持するため、是川トンネル道路照明の
清掃作業を実施します。つきましては三陸沿岸道路の八戸是川ICから八戸JCT間を下
記の期間、通行止め規制をして作業を行います。 ご不便ご迷惑をおかけしますが何
卒ご理解とご協力をお願いいたします。
南郷IC方面から是川IC方面または是川IC方面から南郷IC方面へ向かう方は、下記の
迂回路をご検討いただきますようお願い申し上げます。ご不便をおかけすると存じます
が、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

１．通行止め区間 ：三陸沿岸道路 八戸是川IC～八戸JCT間
２．規制内容 ：夜間上下線通行止め
３．通行止め期間 ：令和7年6月6日(金)20:00～

令和7年6月7日(土)6:00

【お問合せ先】
国土交通省 青森河川国道事務所 道路管理第一課 電話：017-734-4521
国土交通省 青森河川国道事務所 八戸国道出張所 電話：0178-28-1613

迂回路の案内（是川方面～南郷方面）
～工事中の通行止め規制にご協力ください～

出典：地理院地図に道路情報を追記して掲載

八戸JCT

南郷IC方面


